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24/2023 
MK ČR E 11518

Vážení spoluobčané,
zdravíme Vás v  novém roce 
s  obměněným týmem zastupi-
telů. Děkujeme Vám za účast 
při komunálních, senátních  
a prezidentských volbách.

V  úvodu bych chtěla poděko-
vat bývalé paní místostarostce 
Mgr. Jaroslavě Chocherčákové 
za skvělou podporu, spoluprá-
ci a hlavně přátelství, které se 
pozitivně odrazilo na fungování 
naší obce. Na památku mi vě-
novala krásnou fotoknihu shr-
nující společné chvíle od roku 
2018 do 2022. K  nahlédnutí je 
na obecním úřadě. Bude mi ve 
vedení obce velice chybět! Také 
děkuji za práci paní Miroslavě 
Pleskotové, která již není zastu-
pitelkou, ale zůstává naší svě-
domitou účetní.

Je známo, že mám ráda praco-
vité lidi, proto nezoufám. Jsem 
přesvědčena, že nový pan mís-
tostarosta Ing. Leoš Jelínek  
a dva noví zastupitelé, pan Ja-
kub Březovský a Jan Pleskot, je-
jichž kvality jsme si v minulosti 
mohli ověřit, byli a jistě budou 
oporou celému týmu zastupite-
lů. Čeká nás dokončení rekon-
strukce obecního domu v cent-

ru obce, zpracováváme změnu 
územního plánu obce Čepí č. 1, 
chceme pokračovat v práci pro 
Vás, naše občany.

Ráda bych již teď pochválila  
a motivovala v pečlivé práci no-
vou administrativní pracovnici 
obecního úřadu, paní Darinu 
Paulusovou, která se vloni rych-
le zaučila a proškolila. Dáváme
dohromady archivaci doku-
mentů od roku 1994, vylepšuje-
me vedení elektronické spisové 
služby. Jedná se o přehršle ad-
ministrativy, neustále nás pro-
věřují různé kontroly. Věřím, že 
nejen pro vedení obce, ale i pro 
Vás občany bude paní Pauluso-
vá oporou a člověkem, na které-
ho se budete rádi a s  důvěrou 
obracet. Bude pro Vás k dispo-
zici tři dny v  týdnu – v pondělí 
8:00–17:00, úterý 8:00–15:00, 
ve středu 8:00 – 17:00 hodin.

Práce našich občanů anebo 
lidí, kteří v naší obci působili, si 
velice považujeme. V minulosti 
přispěli menší nebo větší mírou 
k  rozkvětu obce, ke vzdělávání 
našich dětí a k péči o naše dříve
narozené. Byla nám proto ctí  
a potěšením udělit na jaře mi-
nulého roku pamětní medaile 

za práci pro obec Čepí těmto 
lidem: MUDr. Marie Morávková, 
Lenka Tesařová, Ivana Kudrno-
vá, Zdena Dohnalová, Milosla-
va Houdková, Hana Houdková, 
Marta Francová, Marie Velíno-
vá, Věra Horáčková, Vlasta Ska-
lická, Vladimír Ryba st., Pavel  
Štěpán st., Libuše a Jaroslav 
Frankovi, Marta a Josef Jirás-
kovi, Jiřina a Josef Machatí, 
Vlasta Novotná, František Sura,  
Ing. Josef Drábek, Jan Pithart 
st., Josef Košťál st., Olga Tycová, 
Bc. Růžena Placková, Vlasta 
Linhartová a Miroslav Nadrchal.

Na sklonku minulého roku jsme 
dále předali Čestné uznání za 
práci pro obec manželům Ma-
chatým, kteří si pomalu redu-
kují náročnou každodenní péči 
o obec, a chtějí se více věnovat 
svým pravnoučatům.

Všichni víme, že vychovat a za-
členit svoje děti do společnosti 
není zrovna procházka růžovým
sadem. Odpovědnou a neleh-
kou práci vykonává celý perso-
nál Mateřské školy Čepí. Aktivní 
vedení chodu školky, spolupráci 
s rodiči a místními firmami, po-
tvrzuje i výborný výsledek Čes-
ké školní inspekce, spokojený 
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personál a hlavně spokojené 
děti. Naší školce děkujeme za 
zázemí na cvičení pro ženy, kte-
ré zajistila paní Mgr. Ing. Van-
čurová.

Při bilancování roku 2022 ne-
smíme zapomenout na naše 
hasiče. Na výroční schůzi obdr-
želi Čestné uznání za reprezen-
taci obce Čepí v  roce 2022 jak 
naši mládežníci, tak i vedoucí 
mládeže Bára a Tomáš Souš-
kovi, Terka Fialová, ale i všichni 
hasiči, kteří v loňském roce při-
spěli svým aktivním přístupem 
rozkvětu sboru dobrovolných 
hasičů. Spolková činnost je vý-
znamnou součástí života v naší
obci a budeme ji s radostí vždy 
podporovat!

V  neposlední řadě chválíme 
naše mariášníky, šipkaře a spor-
tovní nadšence za organizaci 
sportovně kulturních akcí pro 
nás všechny, organizace ta-
kových akcí spolkne spoustu 
volného času a přinese nemá-
lo starostí. Vážíme si podpory 
místních firem a občanů, kteří 
nikdy nezaváhají pomoci při 
různých příležitostech. Děkuje-
me naší hospodské paní Mirce 
Faktorové a Verče Doležalové, 

že přežily časy rekonstrukce 
našeho obecního domu a Vám 
všem, kteří do naší hospůdky 
chodíte.

Děkujeme naší Růženě Placko-
vé za koordinaci vzdělávacích, 
kulturních a sportovních aktivit.
Spolu s  kamarádkami motivo-
vala i ženy z okolních obcí, které 
za námi rády přijedou, ať už na 
společnou procházku, do kni- 
hovny či protáhnout těla.

I přes nelehkou dobu Vám dě-
kujeme, že přispíváte na dobro-
činné projekty, např. sbírku na 
boj proti rakovině, pro Ukrajinu, 
Tříkrálovou sbírku anebo sbír-
kou oblečení pro Dětské cent-
rum Veská.

Je fantastické, jak snadno jste 
se, Čepáci, zapojili do systému 
třídění odpadů a hlavně, že ne-
polevujete! Je poznat, že v Čepí 
žijí lidé se zodpovědným přístu-
pem k životnímu prostředí.

S optimismem vyhlížím do roku 
2023 i dále, děkuji Vám všem za 
spolupráci, které si velice vážím 
a věřím, že to my Čepáci bude-
me společně zvládat i nadále, 
ať už nám dění ve světě nebo  
i v naší české kotlině přinese  
jakékoli nenadálé zkoušky  

a překážky. Pevně doufám, že 
všechny negativní věci snadno 
přebije fakt, že se můžeme těšit 
z  kvalitního a pestrého života 
v naší obci.

Redakční rada pro Vás připra-
vila na následujících stránkách 
nejen ohlédnutí za loňským ro-
kem, ale i další přínosné infor-
mace.

Přejeme Vám v  tuto chvíli pří-
jemné počtení a pro rok 2023 
hlavně štěstí, spokojenost  
a pevné zdraví. Těšíme se na 
společném setkávání s  Vámi 
všemi, zejména doufáme, že si 
nenecháte ujít ojedinělou udá-
lost tohoto roku, kterou bude 
slavností otevření Obecního 
domu Čepí po dlouho očeká-
vané a náročné rekonstrukci 
v sobotu 15. 4. 2023. Věřím, že 
v  roce 2023 budeme moci být 
zase o kousek pyšnější, že žije-
me právě v „našem Čepí“.

S úctou Vaše
Lucie Pohorelcová
starostka obce Čepí



ČEPSKÉ OBECNÍ NOVINY 24/2023
3

Báječné masky přišly po 3 
letech na karneval do sálu 
Obecního domu Čepí v neděli 
20. 3. 2022. 45 raubířů vč. dětí 
v kočárkách bedlivě sledova-
lo opravdového kouzelníka 
Radka Černého s manželkou 
Petrou, tančilo podle tanečnic 
Nina&Vanďa a soutěžilo v režii 

Králíčka Báry a velitele Tomá-
še. Každé dítko si odneslo dá-
rek z tomboly a 3 nejoriginál-
nější masky pěkné ceny - Máša 
bez medvěda, pan Potápěč a 
malý Motorkář. Za pomoc s 
přípravami děkujeme Jarosla-
vě Chocherčákové, Terezce 
Fialové a mladým hasičkám. 
Za úklid po akci děkujeme sta-
rostovi SDH Milanu Chocher-
čákovi, Drahoslavu Souškovi  
a všem tatínkům!

Obec a SDH Čepí společně or-
ganizovali Valentýnský ples se 
smartBandem v sále Obecního 
domu Čepí v sobotu 12. 2. 2022. 
Akce se uskutečnila s ohledem na 
platná hygienická opatření a naří-
zení vlády s omezenou kapacitou 
100 osob. Na programu byla bo-
hatá tombola - 100 cen, ve 21:00 

přišel kouzelník pan Radek Černý  
s manželkou Petrou, kteří před-
vedli dechberoucí kousky a do 
kouzlení zapojili i diváky. Hasiči 
uspořádali soutěž pětičlenných 
družstev v třebosické štafetě. 

Bára Syrová, Tomáš Soušek, Dra-
hoslav Soušek, Týna Škopková, 
Janča a Honza Pleskotovi, To-
máš Vymetal, Lukáš Pohanka, Mi-
lan Chocherčák, Lucie P. přichys-
tali valentýnskou výzdobu sálu. 
Děkujeme.
A ještě větší poděkování patří 
úklidové četě: Milan Chocherčák, 
Bára Syrová, Tomáš Soušek, Dra-
hoslav Soušek, Tomáš Vymetal, 
Lukáš Horáček. Děkujeme všem 
dárcům za originální ceny do sou-
těže o ceny!

D Ě N Í  V  O B C I

VALENTÝNSKÝ
PLES 12. 2. 22

KARNEVAL

V náhradním termínu se v sále 
obecního domu uskutečnila 
fantastická Čertovská zábava  
v sobotu 19. 3. 2022 pod vede-
ním kolektivu Mateřské školy 
Čepí. Perfektní výzdoba, pro-
gram a bohatá tombola, skvělá 
hudba smartBand, od paní Mir-
ky skvělé řízky a gulášek. 

ČERTOVSKÁ 
ZÁBAVA
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Obec Čepí se opět zapojila do 
celorepublikové akce Ukliďme 
Česko. Obec a okolí jsme uklí-
zeli od čtvrtka 7. 4. do neděle  
17. 4. 2022 dle časových mož-
ností všech dobrovolníků. Všich-
ni obdrželi ochranné rukavice  
a pytle na sběr odpadu a dle  
dohody uklidili části obce. Děku-
jeme tímto rodině Kateřiny Ple-
chačové, paní Pospíšilové a panu 
Lichtenberkovi, rodině Ing. Leoše 
Jelínka a Maxovi Pohorelcovi  

s mamkou. Na skládku v Dražko-
vicích bylo odvezeno 60 kg smí-
šeného odpadu. Dobrovolníci 
obdrželi dárkovou poukázku na 

konzumaci v místním pohostin-
ství. 
Vážíme si všech, kterým není ne-
pořádek po vsi lhostejný. 

HUMANITÁRNÍ 
SBÍRKA
PRO UKRAJINU

Obec Čepí uspořádala na žá-
dost hejtmana Pardubického 
kraje JUDr. Martina Netolické-
ho, Ph. D. humanitární sbírku 
na pomoc občanům na Ukra-
jině od 1. 3. 2022 na obecním 
úřadě. Naši občané neváhali  
s přispěním věcných darů v po-
době oblečení, dek, spacáků, 
karimatek, hygienických potřeb  
a léků, potravin, ale také využili 
možnosti převést finanční dar 
přes veřejně známé účty (např. 
Charita pro Ukrajinu, Člověk  
v tísni) bankovním převodem. 
První várku odvezli hasiči z Čepí 
v neděli 6. 3. 2022 do překladiště  
u České Třebové. Vážíme si soli-
darity našich občanů!

Víte, že v Čepí hlídá velikonoční kraslice bača s ovečka-
mi? Procházkou přijďte omrknout originální výzdobu  
u Vily Hrubých č.p. 22 v centru obce. Na výrobě výzdo-
by se podíleli naši školkáčci, kolektiv MŠ Čepí, Aneta  
a Veronika Štrébeli a firma PROFI kompresory. Na Škare-
dou středu 13. 4. 2022 jsme do Čepí objednali úklidové 
vozidlo Služeb města Pardubic - km krajnic za 2 hodiny. 
V pátek 15. 4. zahájili naši rybáři loveckou sezónu „chyť 
a pusť“. Díky nízkým teplotám jsou rybky ještě mírně le-
targické, ale věříme, že se na dětské i dospělácké závody 
polepší. V pátek odpoledne 15. 4. pořádali naši hasiči, Bára 
a Tomáš, velikonoční dílničku. Současně připravili i veliko-
noční stezku s úkoly po celé obci. 

 

VELIKONOCE 22

UKLIĎME ČEPÍ
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NOVÉ LAVICE

Novou fazonu dostaly lavice, stoly, stojany 
na kola, koše po celé obci, zábradlí a pergola  
u č. p. 106 např. 
Práce v obci byly započaty 8. 4. 2022, dokon-
čeny koncem dubna, Truhlárna STAVIS.  

Slunečná sobota a sladěná de-
chová kapela Pernštejnka pod 

taktovkou pana Černého zahrála 
v Čepí 23. 4. 2022 v sále obec-
ního domu.  Potěšila nás hojná 
účast místních občanů, ale i vá-
žených hostů z okolí. Za napeče-
ní sladkého i slaného paní Jaro-
slavě Velínové, Růženě Plackové 

za linecká kolečka a Jindřišce 
Festové za hořické trubičky. Za 
obsluhu a večeři děkujeme Mir-
ce Faktorové a Verče. Za pomoc 
se stoly na akci děkujeme hrá-
čům stolního tenisu a za jejich 
úklid našim šermířům.

PERNŠTEJNKA
V ČEPÍ 

11. 5. 2022 jsme v Čepí přispěli dobré věci, a to 
sbírkou na podporu boje proti rakovině, tzv. Kvě-
tinkový den. Naše mladé hasičky (Aneta, Bára, 
Denisa) prodaly celkem 100 symbolických kvě-
tinek pro Ligu proti rakovině, celkem vybraly Kč  
2 252,--.  Děkujeme všem občanům, že přispěli 
do sbírky.

KVĚTINKOVÝ DEN
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V sobotu 30.4.2022 jsme využili 
po dlouhé covidové pomlce pří-
ležitosti, že se společně setká-
váme na tradičních hasičských 
závodech Čepský tunel 2022, k 
ocenění lidí, kteří dělali pro naši 
obec ve svém životě více, než je 
obvyklé. Předávali jsme čestné 
pamětní medaile, které nesou 
hrdý název „Za práci pro obec 
Čepí“. 

Covidová doba nám ukázala 
soudržnost naší obce, vůli spo-
lupracovat,…. A to nás znovu 
dovedlo k ohlédnutí a zamyšlení 
nad tím, jací vzácní a báječní lidé 
pracují a v minulosti pracovali v 
naší obci a ve prospěch naší 
obce.

Považujeme za důležité toto 
připomínat a oceňovat, neboť 
jsme pyšní, že máme takové lidi 
kolem sebe. Jsou totiž součástí 
naší komunity a jsou důležitým 
vzorem pro dorůstající generaci.

Vedení obce si proto dovolilo 
vybrat a na společenské setká-

ní pozvat téměř tři desítky lidí, 
kteří si podle našeho soudu 
zvláštní ocenění za nadstan-
dardní nasazení a práci pro naši 
obec opravdu zaslouží. Víme, že 
měřítko pro ocenění bude vždy 
trochu subjektivní, ale určitě při 
jménech, která zazněla, jsme 
si mohli společně potvrdit, že  
i nominovaní si zvláštní uzná-
ní opravdu zaslouží. Pořadí je-
jich jmen nic nehovořilo o tom, 
jak kdo se významně do života  
v obci zapojil, každý z nich zane-
chal v naší obci originální otisk 
a odkaz. S mnohými z nich nás 

pojí vzpomínky na společně 
prožité chvíle, které zůstanou 
nesmazatelně v našich srdcích.  
U některých lze jejich významné 
přispění pro život naší obce pre-
cizně a kategoricky pojmenovat 
a vyjmenovat, u některých jsou 
to malé střípky něčeho „navíc“, 
co přidávají nad rámec toho, co 
a jak je obvyklé.
Medaile, kterou obdrželi naši 
ocenění, není ze vzácného kovu, 
avšak symbolizuje respekt  
a úctu k tomu, co tito lidé pro 
naši obec udělali!
video na webu: www.cepi.cz

PŘEDÁNÍ MEDAILÍ

V sobotu 28. 5. 2022 jsme po třech letech mohli 
zorganizovat zájezd autobusem do Prahy, tentokrát 
do Národního muzea, které bylo zrekonstruováno  
a slavnostně otevřeno na výročí 100 let založení Čes-
koslovenského státu 28. 10. 2018. Prohlédli jsme si 
krásně zrenovovanou budovu, luxusně uspořádané 
sbírky a dech beroucí výhled z kopule komplexu na 
Prahu. Nakonec jsme projeli v rámci dopravních 
možností centrum Prahy a pokochali se výhledem 

na Pražský hrad, Petřín, Galerii Mánes, Karlův Most, 
Tančící dům a dění na Vltavě. Zájem občanů o tento 
výlet potěšil organizátory, Obec Čepí. 

NÁRODNÍ MUZEUM
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Obec Čepí a MŠ Čepí připravili malou slavnost 
na odhalení malované cyklomapy na obecní 
návsi. Cyklomapu pomáhaly vytvořit i naše děti, 
v Čepí konkrétně „velký Pepa“, Josef Voženílek, 
který výtvarně ztvárnil kapli sv. Marie Karmel-
ské a pomník padlým. Mladý umělec byl oceněn 
diplomem, 3 vstupenkami na divadelní před-
stavení Ferda Mravenec, pexesem a ovocným 
smootie. Děti za vedení paní učitelky zazpívaly 
kompletní píseň Když jsem já sloužil. Všechny 
děti obdržely kreslenou mapu a ovocný nápoj  
a rozjely se s rodiči do svých domovů.

MALOVANÁ CYKLOMAPA

Vážíme si pomoci členů Jednotky sboru dobro-
volných hasičů Čepí za pomoc s likvidací násled-
ků vichřice, která se prohnala obcí Klešice 20. 
6. 2022. Paní starostka z Klešic ocenila pomoc 
dobrovolných hasičů, kteří ochotně přijeli a nezišt-
ně pomohli hasičům i obyvatelům obce v neděli 
26. června 2022 s pořezáním velkého množství 
spadaných větví, kácením poškozených stromů  
a svozem dalšího materiálu. Jejich rychlá a vydat-
ná pomoc přispěla ke zmírnění škod či případné-
mu ohrožení obyvatel obce. Opět se potvrdila sku-
tečnost, že i v malých obcích jsou hasiči důležitou 
složkou. Čest a dík hasičům z Čepí!!!

HASIČI V KLEŠICÍCH
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Rybáři v Čepí se nejen perfektně starají o násadu  
a krmení ryb, ale i pravidelně několikrát za rok po-
řádají závody, ať už pro mladé nadějné rybáře, tak i 
pro dospělé. Letos v sobotu 21. 5. 2022 se dostavilo 
všech přihlášených 5 dětí, které dohromady pochy-
taly a pustily 275 kusů ryb! Vítězem se stal místní 
Dominik Král. Rybáři děkují všem za pomoc, spon-
zorům za dary a za guláš pro děti Lukáši Pohankovi. 

Prodej povolenek na letošní sezónu zajišťuje ve-
doucí Rybářského spolku Čepí pan Michal Brůna, 
tel: 733 110 481.

Vybudování nového herního 
prvku na dětském hřišti pro-
chází také prenatálním obdo-
bím! Nejdříve doslouží oblíbené 
dětské atrakce. Ideální je, když 
se naskytne možnost požádat  
o dotaci na obnovu herních prv-
ků (zajišťuje firma VN konzult), 
což v Čepí začalo koncem listo-
padu 2021. Následoval průzkum 
mezi rodiči, co by se tak asi 
mohlo našim dětičkám líbit. Vy-
sněná atrakce „hlavně s točitou 
klouzačkou“ prošla výběrovým 
řízením, cenové nabídky pak 
schvalovací komisí. Tím to ale 
nekončí. Stará atrakce se musí 
demontovat, terén se musí upra-
vit, v našem případě doplnit hlí-
nu a zhutnit. Těchto prací se, od 
slov k činům, ujal náš občan pan 
Jakub Březovský, který dokázal 
zachránit dětskou klouzačku  
a ve spolupráci s Truhlářstvím 
Robert Ježek z Rozhovic ustavit 
na plácek za poštu. Hlínu navo-
zili šikovní pracovníci firmy Au-

todoprava Libor Matějka. O práci  
s redukcí a odvozu větví se po-
starali manželé Jana a Jan 
Pleskotovi. Zastupitelé v mezi-
čase rozhodli o obnově a nátě-
rech lavic a laviček po celé obci,  
a tak nový rustikální nátěr získa-
la i branka s plotem u dětského 
hřiště. Realizační firma Bonita 
group service s. r. o. nastoupila 
18. 5. 2022 a dílo odevzdala už  
v pondělí večer 23. 5. 2022.  
A než trojvěž uvítá první ná-
vštěvníky, musí se nechat beton 
řádně vytvrdnout. Naše děti če-
kalo už jen slavností odhalení 

toužebně očekávané nové herní 
věže, a to 27. 5. 2022 od 16:30 
Křest 3 věží na hřišťátku, kdy ani 
déšť, ani starostlivé maminky 
a hasiče neodradil od otevření. 
Děti vyzkoušely nové klouzačky, 
aneb čím rychleji za sebou, tím 
méně mokré tepláky. Na hřiš-
tě přibyl i koš na tříděný odpad 
- plasty, papír, smíšený a další 
stojan na kola. Ať nám atrakce 
dlouho slouží v pořádku a rados-
ti všech!
Celoročně se o krásně poseka-
nou trávu a ostříhané keře starají 
manželé Jiřina a Josef Machatí. 

HŘIŠŤÁTKO

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
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III. ročník Čepského guláše se 
v Čepí 13. 8. 2022 vydařil. Krás-
ná společenská akce podtržená 
gurmánským zážitkem přines-
la zábavu pro všechny věkové 
kategorie na celý den. Konečné 
výsledky nakonec nebyly až tak 
důležité, hlavně že se všichni bá-
ječně bavili. 

Pět skvělých týmů uvařilo pět 

vynikajících gulášů. Domácí tým 
Dycky Čepí v novém složení udr-
žel putovní pohár „doma“, na což 
jsme pyšní. Tým že Starého Ma-
teřova We are family zase získal 
cenu publika. Krásný bronz zís-
kaly Jezinky z Jezbořic. Cenu za 
nejlépe oblečený tým získali Či-
vičáci ze Starých Čívic. Posled-
ním nejmenovaným týmem byli 
nováčci Apalucha Guláš team. 
Děkujeme všem týmům, hlav-
nímu organizátorovi Lukáši Po-
hankovi a všem pomocníkům, 
sponzorům a podporovatelům! 

Večerní zábavu zajistila skupina 
SmartBand. 

SPONZOŘI: SINGLETA, PROFI 
kompresory, PROMORAIN - Ráj 
deštníků Čepí, Pivní ochutnávka 
Dubany, POHORELEC, Restaura-
ce a penzion Na Sklepích Chru-
dim, Obec Čepí, Lukáš Pohanka, 
Klára a Aleš Nešetřilovi, Mirka 
Faktorová - obecní hospůdka, 
Rybářský spolek, Tomáš Wolf 
Volmut - design tiskovin, Robert 
Lejhanec - výroba triček, koření 
Kotányi. 

ČEPSKÝ GULÁŠ

TURNAJ V ŠIPKÁCH
Venkovní turnaj v šipkách si v Čepí prošel zkouš-
kou deštěm! 4. ročník pořádal ŠK Jezbořice  
v areálu u požární nádrže v Čepí v sobotu 30. 
7. 2022. Hlavní organizátor pan Martin Kučera 
vše zvládl na jedničku navzdory nepříznivému 
počasí. My děkujeme týmu z Čepí za reprezen-
taci obce a všem, kteří podpořili svojí účastí 
toto klání. Za výborné nápoje díky Mirce a Verče 
z obecní hospůdky. 
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28. ročník Regionálních Her bez hranic

V sobotu 20. 8. 2022 jsme prožili krásný den  
s 8 týmy z Čepí a blízkého okolí. Děkujeme všem 
sporťákům za fair play a reprezentaci svých obcí: 
Barchov, Čepí, Dubany, Dřenice, Jeníkovice, Jez-
bořice, Klešice a Třebosice. Na bedně se umísti-
la družstva 1. Čepí (Dycky), 2. Barchov, 3. Klešice. 

Děkujeme za osobní návštěvu a lahodná vína paní 
senátorce Mgr. Miluši Horské. Za doprovodný 
program děkujeme Růženě Plackové a šermířům 
pod vedením Kamila Hozáka, za skákací hrad fir-
mě Czech Marketing. Děkujeme za pomoc našim 
lidem a hasičům s přípravami a úklidem, za půj-

čení lavic a přístřešku Obci Jezbořice, Lukáši Po-
hankovi (Apalucha tým) a hasičům z Jezbořic. Za 
posekaný areál a uklizený domeček patří velký dík 
manželům Machatým. A za ozvučení díky panu 
Vladimíru Kombercovi a DJ Romanovi. Za skvělé 
řízky, guláš a točenou kofolu děkujeme Miroslavě 
Faktorové a Verče z obecní hospůdky.

Tým z Čepí reprezentovali: manželé Lenka a Lu-
káš Pohankovi, Týna & David, Tomáš Wolf Volmut  
a Tomáš Kadlec. 

Děkuji za úžasný organizační tým v čele s rych-
tářkou Hela, Jaruška, Jindřiška, pánem Leošem  
a panoši Hynkem a Vojtěchem.  

Za krásné záběry patří dík našemu fotografovi Mir-
ku Šedivému a za videonahrávku VAF studio Miro-
slav Bečička (odkaz na záznam www.cepi.cz).

HRY BEZ HRANIC 
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Na území MAS Železnohorský 
region, z.s. se od roku 1995 
každoročně pořádá regionální 
soutěž Hry bez hranic. Jedná 
se o sportovní klání mezi druž-
stvy okolních obcí, kterého se 
účastní 5členný tým + 1 ná-
hradník, přičemž v týmu musí 
být min. 2 ženy.

Dne 20. 8. 2022 se konal již 
28. ročník této soutěže, která 
je každý rok pořádána s jiným 
tématem, přičemž v místě po-
řádání se obce střídají. Tento-
krát tak okolní přihlášené obce: 
Barchov, Dubany, Dřenice, Je-
níkovice, Jezbořice, Klešice  
a Třebosice hostila obec Čepí, 
rovněž se svým týmem. Pro 
jednotlivé týmy domácí připra-
vili soutěž s podtitulem „DYC-
KY ČEPÍ od historie po sou-
časnost“. Součástí celé akce 
byl také doprovodný program 
– malování na obličej, šermíři  
i skákací hrad.

V první disciplíně všechny týmy 
poměřily své síly při stavění 
komínu cihelny, která byla po 
dlouhá léta čepskou dominan-
tou. Jejich úkolem bylo v urče-
ném časovém limitu postavit 
co nejvyšší komín, který zůsta-
ne stát 10 sekund bez jakékoli 
další opory či držení. 

Dalším úkolem bylo opravit 
kapličku z roku 1871, která se 
nachází na území obce Čepí. 
Hráči museli postupně v urče-
ném vzdáleném místě zavěšo-
vat na kolíčky nezbytnosti pro 
její opravu v podobě maket: 

materiál, stavební povolení, cír-
kevní insignie, peníze, ale také 
občerstvení pro zedníky (zla-
tavý mok). Jednalo se o spo-
lečnou práci, tudíž 1. hráč po 
odběhnutí chytil 2. hráče, spo-
lečně poté 3. hráče atd., dokud 
najednou neběžel kompletní 
pětičlenný tým. 

Ve třetím úkolu se jednotlivé 
týmy snažily v časovém limitu 
umístit co nejvíce čapích vajec 
do hnízda. Po jednomu museli 
v hnízdečku (proutěném kruhu) 
na hlavě přenášet max. 3 vejce 
(míčky) a poté je vhazovat do 
hnízda (kbelíku) na konci trasy. 
Vyhrál tým s nejvíce nasbíraný-
mi vejci.

Předposlední disciplína prově-
řila znalosti o Čepí týkající se 
historie i současnosti obce.  
A že se u ní jednotlivé týmy po-
řádně zapotily. Účastníci mu-
seli vědět např. z jakého století 
se dochovaly první písemné 
zmínky o obci, jaký potok pro-
téká Čepím, kolik domácností 
z Čepí přiznalo při sčítání lidu 
v r. 1980, že vlastní pračku aj. 
Ke zjišťování odpovědí nesmě-
la být použita žádná nápově-
da, internet ani písemné či jiné 
zdroje. Nejvíce bodů obdrže-
lo po vyhodnocení družstvo  
s nejvyšším počtem správných 
odpovědí.

Obec Čepí byla v minulos-
ti součástí rozsáhlé rybniční 
soustavy (3 ryby má dokonce 
v obecním znaku). A tak se  
v posledním fyzicky náročném 

úkolu rybařilo – bylo nutné 
převézt ryby z rybníka do kádě  
v co nejkratším čase. Dva nosi-
či tak museli vzít nosítka (člun), 
naložit rybáře s prutem, který 
si nasadil rybářské brodicí ho-
línky a klobouk, a přenést ho  
k rybníčku (bazénku), z nějž vylo-
vil 1 rybu (plyšovou). Následně 
museli běžet zpět, rybář umís-
til rybu do kádi (kbelíku), slezl  
z nosítek a předal oblečení vč. 
vybavení dalšímu rybáři, který 
se opět nechal přenést k ryb-
níčku a vylovil novou rybu. To 
samé musel učinit i poslední 
třetí rybář. 

V průběhu hry si na 1 zvolenou 
soutěž každé jednotlivé druž-
stvo mohlo vsadit „žolíka“, který 
družstvu zdvojnásobil získaný 
počet bodů za danou soutěž.  
O vsazení „žolíka“ bylo však 
třeba rozhodnout vždy před za-
čátkem jednotlivých disciplín, 
tj. ještě předtím, než se na trať 
vypravilo první družstvo. 

Konečné pořadí pak bylo urče-
no součtem bodů jednotlivých 
družstev přidělených za jed-
notlivé soutěže. Na vítězných 
místech se umístila družstva  
z obcí: 
1. Čepí
2. Barchov
3. Klešice

Již nyní se tak můžeme těšit, 
jaké disciplíny přinese další 
ročník těchto her, ve kterých 
jde hlavně o společné zážitky 
a utužování vzájemných me-
ziobecních přátelství.

Mgr. Sotonová
MAS Železnohorský region
 

HRY BEZ HRANIC 
V ŽELEZNOHORSKÉM REGIONU
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Posvícenská sobota v Čepí = tradiční nohejbalový 
turnaj, který se vloni vydařil díky vymodlenému po-
časí, skvělým 9 týmům a také organizátorům Hon-
zovi Pithartovi, Ríšovi Pithartovi, Vláďovi Rybovi, 
Petře Drachovské a Pavlu Novotnému. Gratuluje-
me Čepákum za umístění na bedně, a to: 1.Čepí, 
2.Tompa, 3.Jezbořice, 4. Barchov, 5. Hradiště, 
6.Klackobraní, 7.Velínivci, 8.Šuba, 9.Čížek. Večer 
jsme se pobavili v sále na zábavě s kapelou Cho-
rus (příšte tišeji)! Výtečné maso na grilu připravil 
náš Fanda Bruna a o panáčky a pivečko se posta-
rala naše Mirka a Verča. Zástupci obce Kokšov 
Bakša na vlastní kůži poznali, jak se umíme v Čepí 
veselit.
Tradiční završení čepského posvícení obstaral dne 
29. 8. 2022 pondělní Mariášový turnaj pro zvané. 
Byly jsme přizvány ke slavnostnímu vyhlášení  
a je nám potěšením a ctí zveřejnit letošní výsledky: 
1. Karel Dvořák, 2. Drahoslav Soušek, 3. František 
Sůra. Děkujeme za účast i všem dalším hráčům. 
Páni Mariášníci udržují krásnou tradici a za to jim 
patří velký dík i podpora naší obce.
V neděli 4. 9. se od 11:00 hodin uskutečnila Po-
svícenská mše u kaple sv. Marie Karmelské. Po-
žehnání všem obyvatelům Čepí a aby drželi lidé 
pospolu jsme si popřáli u kapličky na návsi. Projí-
žďky po Čepí a okolí zajistili dvojspřežím běloušů 
manželé Dana a Josef Matějkovi z Barchova. Po-
svícenské koláčky napekla paní Jana Pohorelcová 
a kytici na oltář vytvořila paní Helena Vančurová.

POSVÍCENÍ 2022

KOKŠOV BAKŠA
2022

Bylo nám velkou ctí přivítat 26. 8. 
2022 u nás v Čepí bratry hasiče 
z družební DHZ Kokšov Bakša.
Děkujeme i za krásné ocenění, 
kterého se nám dostalo. Ať i dále 
vzkvétá toto pevné Česko - Slo-
venské přátelství!



ČEPSKÉ OBECNÍ NOVINY 24/2023
13

Příjemné podzimní počasí přá-
lo výsadbě 53 stromů v Čepí. 
Jsou to okrasné a ovocné stro-
my, které patří do naší krajiny. 
14. 10. 2022 pan Jan Pleskot 
posekal plochu za hřištěm ur-
čenou k výsadbě. V pátek 18. 
11. 2022 byla vyměřena místa 
pro vybagrování jam s ohle-
dem na inženýrské sítě a archi-
tektonický návrh. Od sobotního 
rána 19. 11. začali pracovníci 
firmy OK zahrady s rozmisťo-
váním a zasazováním stromů. 
Přes noc zamrzlo a napadal 
první snížek. Zastupitelé obce 
se svými rodinami nastoupili 
pomoci s výsadbou bez ohledu 
na nachlazení a mrazivé poča-
sí. V neděli 20. 11. byly dosáze-

ny, obaleny jutou a plastovou 
ochrannou  proti okusu, po-
slední stromy. Dekorace okras-
nou borovou kůrou, přichycení 
zásobníků vody a povinná pub-
licita projektu proběhla násled-

ně dle dohody s vedením firmy. 
Děkujeme dobrovolníkům za 
spolupráci. Můžeme se těšit 
na první ovoce v příštím roce, 
více stínu a hezčí životnímu 
prostředí v naší obci. 

SÁZENÍ 53 
STROMŮ

V neděli 18. 9. 2022 nám bylo 
ctí přivítat v obci Čepí celkem 
5 nových občánků - Vanessku, 
Sabinku, Marušku, Izabelku  
a Filípka. Vítání se uskutečni-

lo v sále obecního domu. Děti  
z mateřské školy přednesly 
básničku „Miminko se narodilo“  
a mladý umělec Milan Chocher-
čák zazpíval ukolébavku „Ho ho 
Watanay“ za doprovodu kytary. 
Děkujeme panu Jakubu Březov-

skému za fotodokumentaci. Ať 
jste všichni zdraví a pyšní na to, 
že v obci Čepí můžete vyrůstat!

Omluvení občánci se důvodu 
nemoci dočkají uvítání na dal-
ším plánovaném setkání, a to 
17. 9. 2023.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
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Šikovní vedoucí mládeže SDH 
Čepí připravili Halloweenskou 
dílničku pro děti z Čepí a okolí. 
Od 16:00 byla v sále obecního 
domu dílnička a od 18:00 byla 
připravena strašidelná stezka 
u požární nádrže. Počasí akci 
přálo a děti si to parádně užily. 
Děkujeme Báře a Tomovi, Terce 
a děvčatům z hasičů za krásnou 
akci a strašidlům za originální 
masky. 

VZTAH K DŘÍVE 
NAROZENÝM

V obci Čepí si zakládáme na 
dobrých mezilidských vztazích 
a úctě k našim dříve naroze-
ným. 

Někdy s mírným zpožděním 
chodíme pravidelně gratulovat 
našim jubilantům při 65., 70., 
75., 80. výročí. Od 81 roku cho-
díváme gratulovat každý rok. 
Darujeme květinu a potravinový 
balíček, za který by se ani Červe-
ná Karkulka nemusela stydět. 

Rádi s oslavenci popovídáme  
a nabídneme pomocnou ruku. 
Od roku 2021 jsme v Čepí  
aktivovali službu SENIOR TAXI. 
Občané nad 70 let mají mož-
nost zajet si 4x do měsíce  
i s doprovodem z místa byd-
liště do Pardubic k lékaři, na 
rehabilitaci, apod za pouhých 
50,-- Kč tam a zpět. Na zbytek 
nákladů přispívá obec. 

Vzdělávání, sport a kultura, ani 
to v Čepí nechybí. Každý pátek 
probíhají kurzy angličtiny (před-
přítomný čas je pro student-
ky hračka), dále cvičení v sále 
pod vedením paní Olgy Tycové 

a Jindřišky Soukupové, také 
pravidelné semestry Univerzity 
třetího věku. Vzdělávací aktivity 
zaštiťuje Bc. Růžena Placková.  
V Čepí pořádáme společenská 
setkání, vloni s Pernštejnkou  
a dobrou večeří. Bereme senio-
ry na zájezdy a do divadel. 

Je třeba poděkovat vzorným 
dětem a příbuzným, které se 
sami o své rodiče nebo praro-
diče postarají a pomoc obce 
téměř nepotřebují. Nikdo ne-
mládne, buďme vzorem pro 
naše děti, ať se o nás jednou 
také rády postarají.               LP

POMOC SENIORŮM 70+

Dne 24. 11. 2022 jsme v Čepí potěšili 30 občanů 70+ díky fantas-
tickému projektu www.nfpribehy.cz páru Silvie Dymákové a Petra 
Bělíka. Občané obdrželi potravinové balíčky v hodnotě 2000,-- Kč 
včetně čerstvého masa, ovoce, zeleniny. 

Přidáte se i Vy? I obce v okolí Čepí se mohou do projektu připojit.
https://www.nfpribehy.cz/potraviny-pro-seniory

HALLOWEEN
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V Čepí jsme slavnostně zahájili advent 3.12. 2022.  
Zářící strom, sníh, koledy od Pernštejnky, výborný  
svařák z Moravy, svařená hruška a Mikulášova nadíl- 
ka v sále obecního domu  s hodnými nezbedníky. 

Děkujeme za pomoc děkujeme panu Bedřichu  
Foukalovi (firma PROFI kompresory), manželům  
Veronice a Janu Štrébeli, Růženě Plackové, Leoši Jelín-
kovi, Janu Pleskotovi, Jakubu Březovskému, Jindřišce 
Festové, Tomáši Souškovi, Drahoslavu Souškovi, Milanu 
Chocherčákovi a čertíkům Tádovi a Maxovi.

MIKULÁŠ A VÁNOCE

Tříkrálová sbírka proběhla v Čepí v sobotu 7. 1. 
2023. Obec Čepí se pravidelně zapojuje do dob-
ročinné sbírky, která je největší v České republice. 
Koledníci vykoledovali o 1 700,-- více než vloni, 
a to Kč 11 181,--. 

Děkujeme všem, kteří na charitu přispěli a také 
Vandě, Nině a Maxovi za radostnou návštěvu. 

K+M+B 2023

ČESTNÉ UZNÁNÍ

Čestné uznání za péči o obec 
Čepí obdrželi dne 14. 12. 2022 
od zastupitelů paní Jiřinka  
a Josef Machatí. 

Čest jejich pečlivé práci a krás-
nému uklizenému Čepí.
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Díky pár zimním dnům, které nám v zimě v Čepí 
udělají radost, ale i s úklidem chodníků a úzkých 
uliček starost, jsme uspořádali rychlý fotosběr. 
Děkujeme všem, co poslali fotografie. Jelikož 
voda v požární nádrži dostatečně nezamrzla, ob-
jednali jsme spolu s obcí Starý Mateřov 2 x ma-
lou lední plochu v Entreria aréně. První hodinu 
se mohli bruslaři rozjezdit po celé ploše, druhou 
hodinu si hokejisté zařádili na 2/3 plochy. Do 
obecních novin si tyto snímky dát na památku 
prostě musíme, bůhví, jaké budou zimy budoucí. 

ZIMA 2023

Vánoční turnaj neregistrovaných hráčů ve stolním 
tenise proběl v Čepí 27. 12. 2022 v sále obecního 
domu. Obec Čepí ráda podpořila den sportu v Čepí 
a děkujeme organizátorům Oldřichu Střítezskému, 
Milanu Chocherčákovi a Tomáši Rajmanovi za 
přípravu celého klání. Za reprezentaci naší obce 
děkujeme Vladislavu Teplému a Milanu Chocher-
čákovi. Děkujeme sponzorům této akce. 

PINEC PO VÁNOCÍCH
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M A T E Ř S K Á  Š K O L A

Vážení občané a přátelé naší 
mateřské školky, chtěly bychom 
Vás všechny přivítat v roce 2023 
a popřát hodně zdraví a spoustu 
šťastných chvil.

Zažili jsme toho u nás ve škol-
ce v loňském roce spoustu jako 
jiné roky. Protože je pro nás hod-
ně důležité zůstat zdraví, snažili 
jsme se to podpořit lyžařským  
a plaveckým výcvikem, besedou 
o zdravém stravování z organi-
zace Kruh zdraví, preventivním 
screeningem očí a hlavně celo-
ročním sportováním. Ať už ve 
třídě, na školní zahradě nebo  
v multifunkčním sále.

Protože se také chceme dozvě-
dět hodně věcí, podnikli jsme na 
jaře výlet za koníky do Slatiňan 
a na podzim za zvířátky do lesa 
na Podhůře. Se zvířátky jsme se 

více seznámili i při programu 
Smysly zvířat nebo při cannis-
terapii s chlupatým kamarádem 
Ártíkem.

Společně jsme také navštívili Le-
tecké muzeum u nás v Čepí, kte-
ré nám celé ukázala naše paní 
starostka Lucka. 

Spolupracovat jsme začali s Eko-
paletou Pardubice, kde se učí-
me, jak se co nejlépe chovat  
k přírodě.

Nesmíme také zapomenout na 
Školu v přírodě na Luckém vr-
chu, kde jsme jako indiánský 
kmen strávili v květnu pět parád-
ních dní.

A abychom potěšili nejen děti, 
v březnu jsme pro dospělé 
přátele a příznivce naší školky 
uspořádali Čertovský bál, který 

se bohužel z důvodu covidové 
epidemie na podzim nemohl 
uskutečnit. Ale vlastně to vůbec 
nevadilo, čerti a čertice si to po-
řádně užili i na jaře.

Akci bylo samozřejmě o dost 
víc. Nám se hodně líbily hlavně 
ty, které jsme si mohli strávit 
společně s rodiči a ostatními 
kamarády. Třeba Čarodějnickou 
stezku, pasování na školáky, 
společnou brigádu na zahradě 
MŠ, výstavu Podzimníčků spo-
jenou s drakiádou, uspávání 
broučků nebo vánoční zpívání.

Tím bychom Vás všechny chtěly 
srdečně pozvat na všechny ve-
řejné akce, které školka plánuje                        
i v letošním roce. Moc se na Vás 
těšíme.

Kolektiv MŠ Čepí

MATEŘSKÁ ŠKOLA ČEPÍ VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 

NÁMOŘNICKÝ BÁL 
KDE: PALUBA OBECNÍHO SÁLU V ČEPÍ 

KDY: PÁTEK 24.3.2023   
NALODĚNÍ OD 19.00 HODIN 

CENA LODNÍHO LÍSTKU: 100,- KČ 
ZVÁNI JSOU VŠICHNI NÁMOŘNÍCI, PIRÁTI I JINÁ MOŘSKÁ HAVĚŤ 

    PŘIPRAVENY BUDOU:  

 VESELÉ PÍSNĚ SKUPINY SMARTBAND 
 DELIKATESY Z LODNÍ KUCHYNĚ 
 LAHODNÉ MOKY Z KAPITÁNSKÉHO BARU 
 LOSOVÁNÍ CEN Z PIRÁTSKÉHO POKLADU 
 ZÁBAVNÉ NÁMOŘNICKÉ HRY 

 

Pokud nám chcete pomoct s TOMBOLOU, tak ceny přineste 
nejpozději do 21.3.2023 do MŠ.                                                     

Uvítáme domácí dobroty i věcné dary. Děkujeme 
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H A S I Č I  V  Č E P Í

Když na vesnici fungují hasi-
či, bývá o bezpečnost a zába-
vu postaráno. K dnešnímu dni 
má Sbor dobrovolných hasičů 
Čepí 44 členů, z toho 17 mužů,  
9 žen a 18 žáků. V roce 2022 ha-
siči spolupořádali Valentýnský 
ples, byli proškoleni na vedoucí 
mládeže a preventisty, pořádali 
maškarní karneval, pořádali zá-
vody v požárním útoku Čepský 

tunel a Memoriál Františka Číž-
ka, dozorují pálení čarodějnic. 
V létě uspořádali první vodácký 
výlet na Vltavě. Hasiči se vzorně 
postarali o delegaci z Kokšov 
Bakša, reprezentovali nás na Re-
troměstečku, pořádali již druhý 
branný závod a Halloweenskou 
dílničku se strašidelnou stezkou. 
V prosinci pak pořádali Mikuláš-
skou stezku a vánoční dílničku. 

Vedoucí mládeže uspořádali 
celkem 31 schůzek v loňském 
roce, z toho 13 zimních kroužků, 
18 venkovních tréninků. 

Na výroční schůzi 14. 1. 2023 
vedení Obce Čepí udělilo Čest-
ná uznání za reprezentaci obce  
v roce 2022. 

Být hasičem je poslání, děkuje-
me všem vytrvalým. 

NÁBOR DĚTÍ DO KROUŽKU 
Buď všestranný, staň se hasičem! Zájemci, kontaktujte vedoucí mládeže Báru (tel: 773 623 233), Terku, Toma.
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V Z D Ě L Á V Á N Í  A  P O H Y B

Zpráva o vzdělávacích a spor-
tovních činnostech dříve i poz-
ději narozených, které jsou 
pořádány a realizovány díky 
vstřícnosti obce Čepí. Děkujeme 
za finanční podporu, ale i milá  
slova a případná osobní přání 
hodně úspěchů na závěr roku. 

V rámci sportovních aktivit je 
pořádáno každý pátek od 9.30 
hodin cvičení pro všechny zá-
jemce o nenáročné protáhnutí 
těla. Zapojit se můžete kdykoliv, 
jedná se o bezplatné cvičení pod 
vedením paní Olgy Tycové a Jin-
dřišky Soukupové.

V roce 2022 jsme udělaly výlet 
do Heřmanova Městce s vy-
cházkou parkem, který byl za-
končen příjemným posezením 
ve vyhlášené cukrárně Levan-
dule. Ono trochu toho povídání 
také pomůže nastartovat lepší 
náladu. Pro rok 2023 plánujeme  
podobnou akci na květen.

Cvičení probíhá v sále za hos-
podou, termínově kopírujeme 
prázdniny. Děkujeme obci za 
tuto možnost.

V obci dále probíhá každé úte-
rý v areálu školky další cvičení 
a to vždy v 18 hodin. Je možné 
si  pod milým vedením paní cvi-
čitelky protáhnout nenásilnou 
formou tělo a nastolit si pohodu. 

Pod vedením Mgr. Katky Šafrán-
kové probíhá již několikátým 
rokem výuka anglického jazyka  
a to v prostorách obecní knihov-
ny vždy v pátek od 8.00 hodin.

V rámci sebevzdělávání probíhá 
Virtuální univerzita třetího věku  
VU3V pod hlavičkou Provozně 
ekonomické fakulty České ze-
mědělské univerzity v Praze.  

V uplynulém roce se úspěšně 
účastnili zimního a letního se-
mestru čtyři studující. Jedná 
se odborně koncipované před-
nášky. Podklady jsou v tiště-
né podobě, následně jsou ke 
každé ze šesti přednášek za 
semestr zajímavě realizované 
videopřednášky. Každá před-
náška je zakončena testem  
z probrané tématiky. Po šesti 
přednáškách je závěrečný sou-
hrnný test ze všech šesti témat. 
Tím je zakončen semestr. O stu-
diu jsou vydávány Pamětní listy, 
po šesti úspěšně absolvovaných 
semestrech je vydáno Osvěd-
čení o absolutoriu. Právě v roce 
2022 došlo při malém posezení  
ke slavnostnímu předání Osvěd-
čení na půdě Obecního úřadu 
v Čepí. 

V letním semestru probíhá nyní 
kurz „Habsburkové bez trůnu“.
Bližší informace o formě tohoto 
studia naleznete na stránkách 
www.e-senior.czu. V případě zá-
jmu je možné se zapojit do stu-
dia od příštího semestru. Moc 
rádi uvítáme další zájemce. Ti 
budou mít možnost výběru ze 
všech uvedených témat. Do for-
my a způsobu studia vás rádi 
uvedeme. Finanční náklady hra-
dí obec. Za to jí patří dík.
Černě jsou vyznačeny kurzy, které 
jsme dosud neabsolvovali: Archi-
tekti italského baroka, Arménie 
blízká i vzdálená, Astronomie (bo-
nusový kurz pro studující poslu-
chače)- mimo zápočet, Barokní 
architektura v Čechách, Buddhis-
tické umění Indie, Cestování - co 
jste možná nevěděli, České dějiny a 
jejich souvislosti, České dějiny a je-
jich souvislosti II., Čínská medicína 
v naší zahrádce, Dějiny oděvní kul-
tury, Dějiny oděvní kultury II., Dějiny 

oděvní kultury III., Etika jako výcho-
disko z krize wspolečnosti, Evrop-
ské kulturní hodnoty, Genealogie. 
Hledáme své předky, Gian Lorenzo 
Bernini - genius evropského baroka,
Habsburkové bez trůnu – probíhá 
nyní, Historie a současnost české 
myslivosti, Hudební nástroje, Kaž-
dodenní život v barokních Čechách 
a na Moravě, Klenoty barokního so-
chařství v českých zemích, Kouzel-
ná geometrie, Křesťanská ikonogra-
fie a hagiografie, Leonardo da Vinci 
(1452-1519): renesanční uomo uni-
versale), Lesnictví, Lidské zdraví, 
Mistři evropského barokního malíř-
ství 17. století, Obklopeni textilem, 
Osobní finance (bonusový kurz pro 
studující posluchače), Pěstování a 
využití jedlých a léčivých hub, Po-
traviny a spotřebitel (bonusový kurz 
pro studují), Pozoruhodný svět hub, 
Rituály evropských královských 
rodů, Umění rané renesance v Itálii, 
Včelařský rok, Vývoj a současnost 
Evropské unie (bonusový kurz pro 
studující), Vývoj informačních tech-
nologií do roku 2009 (bonusový 
kurz), Základy letectví a letadlové 
techniky, Život a dílo Michelangela 
Buonarroti, Život s energií

Udělejte také něco pro sebe  
a zapojte se do některé činnos-
ti. Rádi vás mezi sebou uvítáme 
a nebo se zapojíme do něčeho 
nového. Přijďte si protáhnout tě-
lo,trochu pocvičit mozek a hlav-
ně se radovat ze společných 
aktivit.

Pro ty, kteří se zajímají o turistiku 
a historii Pardubic a Pardubicka 
vůbec, je možné se zapojit do 
činnosti Klubu přátel Pardubic-
ka – více naleznete na adrese:  
kppardubicka.cz. Tato adresa 
stojí za zhlédnutí  - aktuality, kul-
tura, historie.  

Bc. Růžena Placková
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V minulém volebním období 
jsme si dali za úkol zrekonstru-
ovat náš obecní dům v centru 
obce. V roce 2020 jsme přes 
covidové období nechali pro-
vést sanaci zdiva podřezáním, 
zmodernizovali jsme místnost 
výčepu a na zahrádce přibyla 
masivní pergola. Dalším plánem 
bylo provést rekon-
strukci skladů, vymys-
let prostor pro kuchyň 
a zrekonstruovat dvě 
místnosti směrem  
k obchodu. Pro pro-
jektantku to byl pěkný 
oříšek. Nebylo lehké 
vměstnat naše před-
stavy a požadavky do-
tčených orgánů (např. 
hygiena, hasiči, atd.)
do řešených prostor.  
V únoru 2022 jsme 
obdrželi projekt v maš-
ličkách, požádali o sta-
vební povolení a vybra-
li zhotovitele díla.

Pracovníci firmy IN-
STAV Hlinsko začali  
v červenci 2022  pří-
pravnými pracemi pod 
okny sálu. Kompletní 
stavařská parta pak 
nastoupila 1. září 2022. 
Čekalo je bourání zdí a rozvodů 
pro kanalizaci, příprava omítek. 
Ve všech prostorách jsou nové 
rozvody elektřiny, z „fejfarky“  
a z ní dále od sklepa až na půdu. 
Zvolili jsme dekorativní fasádní 
prvky - tympanony, římsy a šam-
brány. Výhodou bylo, že pracov-
níci na rekonstrukci stavby mohli 
pracovat kontinuálně, bez ohle-
du na počasí, buď uvnitř nebo 
venku. Bohužel zimní počasí při-
šlo dříve, než jsme čekali, a tak 

se před Vánocemi  ještě poda-
řilo napenetrovat fasádu a poté 
jsme nechali z důvodu klimatic-
kých podmínek přerušit venkov-
ní stavební práce. Chceme pře-
ci mít náš obecní dům kvalitně 
proveden. Nyní tedy čekáme, až 
se oteplí a ani přes noc nebu-
dou klesat venkovní teploty pod  

5 °C. Poté stavební firma prove-
de natažení finální fasády a soklu  
z marmolitu.  Ale ani tak staveb-
ní firma nezahálí a nadále pokra-
čují stavební a dokončovací prá-
ce v prostorách dvou místností 
směrem k obchodu, tzv. spolko-
vých místností. 

Nová kuchyně se také dočkala 
funkční regulovatelné odsávací 
digestoře, repasovaného plyno-
vého profi sporáku, výhodně na-

koupeného nerezového gastro 
nábytku (pulty, regály, …). Celko-
vě se tak můžeme pochlubit mo-
derními a čistými interiéry, bez 
vlhkých stěn a podlah. Pozitivní 
dojem z celé rekonstrukce navíc 
podtrhuje i vyklizení sklepa.

Stále je však co dělat a tak nás 
ještě další práce čeká. V létě 

jsme zjistili, že se na 
obecním domě vy-
chyluje východní štít. 
Byla provedena son-
da základů. Jelikož 
se dříve na masiv-
ních základech příliš 
nelpělo, je nutno tento 
štít staticky zajistit.  
A dále chceme pro-
vést odvětrávání 
sklepa, aby jej bylo 
možné využívat na 
skladování a zároveň 
se zabránilo šíření vlh-
kosti dále do objektu. 
Tyto práce nás z velké 
části čekají v průbě-
hu března a dubna.  
V plánu je také „dotáh-
nout“ vnitřní omítky ve 
skladech a garáži, ať 
je dílo kompletní.

Doufejme, že se vše 
podaří v termínu do-

končit, abychom mohli zrekon-
struovaný obecní dům v polovi-
ně dubna slavnostně otevřít!

Ale jak se říká, jeden obrázek 
vydá za tisíc slov. Proto se pojď-
te spolu s námi připomenout, 
jak to vše vlastně probíhalo. Ča-
sosběrné fotografie naleznete 
zde: https://www.cepi.cz/foto-
galerie/rekonstrukce-obecniho-
domu

R E K O N S T R U K C E  O B E C N Í H O  D O M U
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POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD, POPLATEK ZA PSA

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU (popelnice) ČTVRTEK ráno v lichém týdnu

SVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU V PYTLÍCH (pytle) PÁTEK dopoledne v lichém týdnu
Pytle na třídění odpadů jsou k vy-
zvednutí na pokladně OÚ.

SKLÁDKA BIOODPADU (lesík za Malou cihelnou) listí, ovoce, tráva, zbytky jídel, piliny,... 
       SKLÁDKA VĚTVÍ (místo pálení čarodějnic za požární nádrží Čepí) větve, dřevo na spálení,

palety, roští, ...
Třídit také můžete do kontejnerů u č. p. 81, u pohostinství č. p. 19 a u požární nádrže. Čím více vytřídíme, 
tím více snižujeme riziko zvyšování poplatku za svoz komunálního odpadu v dalším roce! 
Děkujeme, že i Vy se chováte ekologicky!

Vážení občané, dovolujeme si Vás vyzvat k úhradě poplatků za svoz komunálního odpadu a poplatků za psy. 
Platba na účet: KB 123-2457510237/ 0100 nebo ČS 1144222379/ 0800

Popelnice, roční poplatek Kč 550,-/ 1 osobu/ 2023
Více ve vyhlášce na www.cepi.cz 

Psi, roční poplatek Kč 100,-/ 1 psa/ 2023
Více ve vyhlášce na www.cepi.cz
 
Dotazy na telefony 466 971 130 nebo 602 186 182 nebo osobně.

Termín úhrady: do 30. dubna 2023. 

O D P A D Y ,  P O P L A T K Y

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU 2023

SOBOTA 25. března   9:00 - 10:30 u požární zbrojnice
SOBOTA 2. září    9:00 - 10:30 u požární zbrojnice
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A K T I V I T Y

PRAVIDELNÉ AKTIVITY V OBCI ČEPÍ

PODPOŘÍME NOVÉ AKTIVITY
Máte-li zájem o vedení kroužku nebo pořádání společenské akce, neváhejte se přihlásit. Rádi podpoříme! 
Již teď se nabízí kurz Angličtiny pro začátečníky (s Mgr. Šafránkovou) a vzdělávání na Univerzitě třetího 
věku.

OBECNÍ KNIHOVNA Č. P. 106

Vážení čtenáři, 
dovoluji si Vás pozvat do naší Obecní knihovny, 
která je otevřena každé pondělí od 19:00 do 20:00 
hodin a nově ještě každé první pondělí v měsíci 
od 15:00 do 16:00 hod. Naleznete zde pestrý vý-
běr knih z místního fondu, ale také spoustu zají-
mavých knih, které nám dodává Krajská knihovna 
Pardubice každý rok 3x až 4x. Tyto soubory ob-
sahují vždy kolem 100 publikací, takže je opravdu 
z čeho vybírat. Pokud knihu, kterou zrovna potře-
bujete, nemáme v naší knihovně, tak ji pro vás 
obstarám přímo v Krajské knihovně. Tyto knihy 

mi pro vás připraví a já Vám je přivezu. Výpůjč-
ní doba je vždy na jeden měsíc, ale pokud kniha 
není příliš žádána, lze výpůjční dobu prodloužit po 
domluvě. Mohu takto například obstarat povinnou 
četbu pro ZŠ. Mimo jiné zde naleznete spoustu 
současné i historické literatury a jistě Vás potěší 
i knihy pro děti a mládež a také naučná literatura  
s různým zaměřením. Máme zde cestopisné kni-
hy, dále knihy o vaření, ručních pracích, historii  
a různé publikace o pěstování květin. Věřím, že si 
každý z Vás vybere a těším se na Vás.

Jindřiška Festová, tel: 775 103 639

OBECNÍ KNIHOVNA     pondělky 19 – 20 h

CVIČENÍ PRO ŽENY   úterky 18 - 19 h

KROUŽEK RUČNÍCH PRACÍ   středy 17 – 18 h

ŠERMÍŘI      čtvrtky 19 – 20 h

ANGLIČTINA     pátky 8 – 9 h

CVIČENÍ S PANÍ TYCOVOU   pátky 9.30 – 10.30 h

HASIČSKÝ KROUŽEK    pátky 17 – 19 h

PINEC DOSPĚLÍ     pátky 19 – 22 h

MARIÁŠNÍCI     pátky od 19 h, neděle od 17 h

UNIVERZITA 3. VĚKU   on-line



ČEPSKÉ OBECNÍ NOVINY 24/2023
23

Ú Ř E D N Í  H O D I N Y

STAROSTKA, MÍSTOSTAROSTA

  STŘEDA 15 - 17.30 hod
Starostka je k dispozici i mimo úřední hodiny na základě dohody ústní 

nebo telefonické. Tel: 602 186 182

POKLADNÍ, EVIDENCE OBYVATEL, VIDIMACE,  
LEGALIZACE, CZECH POINT

   pondělí 8.00 - 12.00       12.30 - 17.00

   středa 8.00 - 12.00       12.30 - 17.00
   úterý 8.00 - 12.00       12.30 - 15.00
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R O Z H O V O RY

Vážená paní doktorko, co Vás 
na práci baví, proč jste si ji vy-
brala za povolání?  

Moje cesta k tomuto povolá-
ní nebyla jasná a jednoduchá. 
Po neúspěšném přijetí na Filo-
sofickou fakultu, obor psycho-
logie jsem z nouze vystudovala 
nástavbové studium obor  „asi-
stent hygienické služby“.  Ten-
to obor mne rozhodně za srdce 
nechytl a tak jsem se rozhodla 
pro studium stomatologie, kte-
ré mně umožnilo splnit své po-
třeby - pomáhat lidem a vytvá-
řet dílo, které by mně přineslo 
okamžité uspokojení. Nikdy 
jsem svého rozhodnutí nelito-
vala a dodnes mě tato práce 
naplňuje.

Jaké úkony v Čepí provádíte?  
Co je pro Vás pracovní výzvou 
– trhání  zubu nebo např. řeše-
ní zubní náhrady? 

Tuto práci vykonávám již  40 
let a vždy jsem byla  nucena  
poradit si se všemi problémy 
a požadavky, se kterými se pa-
cienti na mě obrátili. V ordinaci 
provádíme veškeré úkony kon-
zervační stomatologie, běžné 
chirurgické výkony, převáž-
nou škálu výkonů protetické 
a rekonstrukční stomatologie 
i dětskou stomatologii. Úzce 
spolupracujeme s ordinací  
dentální hygieny DiS Kláry Ne-

tolické a ordinací MUDr. Ivo 
Nekvindy, předním odborníkem 
v oboru stomatochirurgie, pa-
rodontologie a implantologie.  
Největší pracovní výzvou obec-
ně je, stanovit plán léčby s ohle-
dem na požadavky a finanční 
možnosti pacienta, zvláště 
když se jedná o rozsáhlé rekon-
strukce. Je pro mě uspokojující 
navracet lidem úsměvy, které 
jim zvýší sebevědomí. 
  
Práce musí být velice nároč-
ná, kolik klientů Vám denně 
projde rukama? Jak dobíjíte 
energii? Jaké máte zájmy? 

V současné době denně ošet-
říme  v průměru 10-15 pacien-
tů v závislosti na časové ná-
ročnosti výkonů. V době, kdy 
jsem ordinaci vlastnila, mě prá-
ce spotřebovala hodně času  
i mimo ordinační hodiny. 
Vždycky jsem si ale uvědo-
movala, že život je nádherný  
v jeho rozmanitosti a nachá-
zím si čas i na věci, které mne 
baví.  Cestovala jsem a s nad-
šením cestuji dosud, fotografu-
ji, zajímám se o výtvarné umění  
a ráda  pracuji na zahrádce. 

Máte čas se občas projít naší 
obcí? Sledujete život v Čepí? 
Nerušíme Vás při práci např. 
vysíláním z obecního rozhla-
su? 

V Čepí jsem prožila krásné  
a bezstarostné dětství i do-
spívání a považuji se stále za 
patriotku, i když zde již dlouho 
nebydlím. I proto jsem si v roce 
1994 v této obci ordinaci vybu-
dovala. Mohla jsem se tak celý 
život domů vracet.  Stále zde 
znám většinu obyvatel a život 
v obci mě zajímá. Uspokojuje 
mne, když vidím, že se v obci 
stále něco buduje a vylepšuje 
životní prostředí a když vidím, 
že i  společenský život je zde 
velmi bohatý . Považuji to za 
zásadní věc v každé obci, lidé 
si k sobě nacházejí cestu, po-
znávají se, přátelí se a vzájem-
ně si pomáhají. V takové obci 
se pak velmi dobře žije. 

Celých 29 let, co ordinace  
v obci funguje,  se mně zde pra-
covalo a pracuje velmi dobře. 
Mám zde klid na práci, postup-
ně se Obci podařilo vybudovat  
i důstojné prostředí pro ordina-
ci a od svých pacientů vím, že  
i díky dobré dostupnosti a mož-
nosti parkování nebyl problém 
sem dojet i z větší vzdálenosti.
 
 
Co byste našim občanům po-
přála? 

Občanům bych chtěla popřát, 
aby se jim v Čepí dobře žilo. 
Aby si vážili jeden druhého 
a  žili ve vzájemné úctě.  Kaž-
dý umíme něco jiného a  kaž-
dý můžeme být užitečný  pro 
své okolí. Přeju všem zdraví   
a spoustu radosti.

ZUBNÍ ORDINACE
MUDr. MARIE MORÁVKOVÁ
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Ing. Bedřich Foukal (1963), ma-
jitel Vily Hrubých, majitel firmy 
PROFI kompresory s. r. o.

Pan Foukal v Čepí zvelebuje 
areál „Státních statků“, zaměst-
nává naše občany, podporuje 
sportovně kulturní akce v obci, 
spolupracuje s mateřskou ško-
lou a s týmem zaměstnanců  
a s rodinou spolupořádá zahá-
jení adventu v centru obce. Ač 
nemá v Čepí kořeny, do naší 
party rychle zapadl. 

Co Vás k nám zaválo? 

Čirá náhoda. V roce 2016 jsem 
se přes známé dozvěděl, že se 
v Čepí prodává firma. Tak jsem 
se zajel na tu divočinu podí-
vat (smích). Jsem budovatel  
a chtěl jsem zlepšit chod firmy. 
A navíc se mi tento „zámeček“, 
jak říkají moji kamarádi, líbil. 
Jsem z Hané a tento kraj mi 
je blízký - roviny, když je jas-
no, vidím Krkonoše a na druhé 
straně zase kopečky Železných 
hor. Jsou tady krásné západy 
slunce.  

Kde tedy máte kořeny, co jste 
vystudoval? 

Zpracoval jsem si rodokmen. 
Historie rodu sahá do roku 
1705. Rodiče pochází z obce 
Zahnašovice u Zlína. Naše ro-
dina je jednou z nejstarších 
sedláckých rodů na Moravě. 
Otec byl synem kulaka, nemohl 
studovat. Přestěhoval se pak 
do Kroměříže. 
Studoval jsem VUT v Brně, 
obor tepelné jaderné stroje.  
V Brně jsem si našel manželku 
a také v Brně jsme založili rodi-
nu. Celý život jsem stavěl elek-
trárny. Vystřídal jsem různé 
pozice od ředitele nákupu, ob-
chodu a generálního ředitele. 

Jak dobíjíte energii? 

Dříve jsem hodně cestoval.
Manželka spočítala, že jsem 
byl v 80 zemích světa. Mám 
rád historii. Zajímá mě, jak žijí 
lidé jinde, jaký mají pohled na 
svět, jaké mají všední starosti. 
Vyhodnotil jsem, že odchylky 
nejsou moc velké. I lidi v Čepí 

jsou hrozně fajn. Rád hraji golf, 
lyžuji a jezdím na motorce. 
Moji předkové byli zemědělci, 
tak se i já rád starám o přírodu, 
sázím ovocné stromy a keře, 
včelařím. Teď už se mi moc 
cestovat nechce. 

Co myslíte, že je důležité pro 
život na vesnici? 

Mezilidské vztahy. Když se 
lidi dohromady zapojí a mají 
se rádi. Mám rád spokojené 
a šťastné lidi, když se mohou 
zastavit a potěšit se z něčeho 
pěkného. 
Jaký význam má na vesnici 
hospoda? 
Je to kulturní místo pro komu-
nikaci mezi sebou. Je to místo 
pro sdílení témat každodenní-
ho života. Mám rád citát Vol-
taira: „Nesouhlasím s tím, co ří-
káte, ale až do smrti budu hájit 
Vaše právo to říkat.“ 

Přejeme panu Foukalovi vše 
dobré, děkujeme za rozhovor  
a děkujeme za krásnou cenu 
do tomboly na Hasičský ples v 
Čepí 11. 2. 2023, a to dílenský 
kompresor CPM-155-8-6 WOF 
Base.

ČESKÝ PATRIOT A EKOLOG
ING. BEDŘICH FOUKAL

REDAKČNÍ RADA

Obecní noviny si můžete prohlédnout na www.cepi.cz – záložka Obecní noviny. 
Vaše příspěvky zasílejte na redakce@cepi.cz.  

šéfredaktorka: Bc. Lucie Pohorelcová
redaktoři: Mgr. Jaroslava Chocherčáková, Bc. Růžena Placková, Ing. Leoš Jelínek
grafická úprava: Mgr. Veronika Korbelová

Další redaktoři jsou vítáni!!! 
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V Čepí máme velké štěstí, že 
díky jeho poloze mezi Pardubi-
cemi, Chrudimí a Heřmanovým 
Městcem, může být obec ob-
sluhována jak linkovou dopra-
vou, tak i městskou hromad-
nou dopravou z Pardubic. Díky 
tomu lze využít velké množství 
spojů od brzkých ranních ho-
din až do pozdních hodin noč-
ních. Na druhou stranu nám 
to přináší i své zápory, a to 
především přetíženost (velkou 
obsazenost) některých spojů 
ve špičkách, především těch 
linkových.

Linkovou dopravu finančně za-
jišťuje Krajský úřad Pardubic-
kého kraje prostřednictvím vy-
braného dopravce, na dopravu 
městskou musí finančně plně 
přispívat naše obec, pokud ji 
chce využívat, Dopravnímu 
podniku města Pardubic.

Pokud si porovnáte jízdní řády 
linkové a městské hromadné 
dopravy, zjistíte, že některé 
spoje linkové a městské do-
pravy se časově podobají (pře-
devším ty ve špičkách), jiné se 
doplňují. 

Dobrá zpráva je, a je to i záměr, 
že spoje ve špičkách, tj. ráno, 
kdy jede nejvíce obyvatel do 
škol a zaměstnání a odpoled-
ne, kdy se vracejí, se často spo-
je časově potkávají, je to tedy 
spíše na nás, který spoj zvolit, 
zda dopravu linkovou nebo 
městskou.

Již před delší dobou došlo  
k posílení ranního spoje linky 
24, který jel z Čepí v 7:07, dal-
ším spojem, který jede v 6:56 
a umožňuje tak se, především 
žákům a studentům, dostat 
včas i do škol, které jsou na 
různých místech Pardubic. 

Pokud se potýkáte s tím, že 
vaše dítě jezdí přeplněným au-
tobusem, nebo se vám snad 
stalo, že se do autobusu nedo-
stalo, zvažte, zda nezačít v ran-

ní nebo odpolední špičce vyu-
žívat spojů MHD, které takto 
přeplněné nejsou a ve kterých 
odpadá i zdlouhavé odbavová-
ní u řidiče.

Z hlediska finančního je, přede-
vším pro žáky ve věku 6 – 15 
let, velmi zajímavý roční tarif, 
který stojí na celý kalendářní 
rok pouze 490,- Kč a je možné 
jej využít nejen na cestu Čepí 
Pardubice a zpět, ale samozřej-
mě na komplet všechny linky 
MHD po Pardubicích a okolí.

Více se lze dozvědět na strán-
kách www.dpmp.cz nebo na 
www.oredo.cz .

Tabulky níže porovnávají ná-
klady na roční jízdné (365 dní) 
a jednotlivé jízdné. U linkové-
ho tarifu je cena přepočítána 
jako čtyřnásobek 90denního 
tarifu, protože dopravce delší 
předplatné než 90 dní nenabízí. 
Cena pro MHD zahrnuje mož-
nost využít všech linek MHD, 
cena pro linkový spoj je počítá-
na pro cestu Čepí – Pardubice 
a zpět.

JEZDÍME 
AUTOBUSEM

Jezdíme autobusem 

V Čepí máme velké štěstí, že díky jeho poloze mezi Pardubicemi, Chrudimí a Heřmanovým Městcem, 
může být obec obsluhována jak linkovou dopravou, tak i městskou hromadnou dopravou z Pardubic. 
Díky tomu lze využít velké množství spojů od brzkých ranních hodin až do pozdních hodin nočních. Na 
druhou stranu nám to přináší i své zápory, a to především přetíženost (velkou obsazenost) některých 
spojů ve špičkách, především těch linkových. 
Linkovou dopravu finančně zajišťuje Krajský úřad Pardubického kraje prostřednictvím vybraného 
dopravce, na dopravu městskou musí finančně plně přispívat naše obec, pokud ji chce využívat, 
Dopravnímu podniku města Pardubic. 
Pokud si porovnáte jízdní řády linkové a městské hromadné dopravy, zjistíte, že některé spoje linkové 
a městské dopravy se časově podobají (především ty ve špičkách), jiné se doplňují.  
Dobrá zpráva je, a je to i záměr, že spoje ve špičkách, tj. ráno, kdy jede nejvíce obyvatel do škol a 
zaměstnání a odpoledne, kdy se vracejí, se často spoje časově potkávají, je to tedy spíše na nás, který 
spoj zvolit, zda dopravu linkovou nebo městskou. 
Již před delší dobou došlo k posílení ranního spoje linky 24, který jel z Čepí v 7:07, dalším spojem, který 
jede v 6:56 a umožňuje tak se, především žákům a studentům, dostat včas i do škol, které jsou na 
různých místech Pardubic.  
Pokud se potýkáte s tím, že vaše dítě jezdí přeplněným autobusem, nebo se vám snad stalo, že se do 
autobusu nedostalo, zvažte, zda nezačít v ranní nebo odpolední špičce využívat spojů MHD, které 
takto přeplněné nejsou a ve kterých odpadá i zdlouhavé odbavování u řidiče. 
Z hlediska finančního je, především pro žáky ve věku 6 – 15 let, velmi zajímavý roční tarif, který stojí 
na celý kalendářní rok pouze 490,- Kč a je možné jej využít nejen na cestu Čepí Pardubice a zpět, ale 
samozřejmě na komplet všechny linky MHD po Pardubicích a okolí. 
Více se lze dozvědět na stránkách www.dpmp.cz nebo na www.oredo.cz . 
 
Tabulky níže porovnávají náklady na roční jízdné (365 dní) a jednotlivé jízdné. U linkového tarifu je cena 
přepočítána jako čtyřnásobek 90denního tarifu, protože dopravce delší předplatné než 90 dní nenabízí. 
Cena pro MHD zahrnuje možnost využít všech linek MHD, cena pro linkový spoj je počítána pro cestu 
Čepí – Pardubice a zpět. 
 
Předplacené jízdné roční 

Cestující MHD Linkový spoj 
Žák 6 – 15 let 490,- 2.664,- 
Student 15 – 26 let 2.090,- 2.664,- 
Občan do 65 let 4.400,- 5.328,- 
Občan 65 – 70 let 2.750,- nenabízí 
Občan 70 + 0,- nenabízí 

 
Jednorázové jízdné 

Cestující MHD Linkový spoj 
Žák 6 – 15 let 15,- 11,- / 9,- (karta IREDO) 
Student 15 – 26 let 21,- 11,- / 9,- (karta IREDO) 
Občan do 65 let 21,- 22,- / 18,- (karta IREDO) 
Občan 65 – 70 let 15,- 11,- / 9,- (karta IREDO) 
Občan 70 + 0,- 11,- / 9,- (karta IREDO) 

 

 

24

24

606

606
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Výpravy za dobrodružstvím do krajiny Železnohorského regionu 
 
 
 
 
Železnohorský region v roce 2021 zpracoval turistické manuály k 34 výpravám na svém 
území a v roce 2022 je všechny převedl do interaktivní podoby v mobilních zařízeních. 
Jejich součástí je také pracovní list se spoustou zábavných úkolů, které Vás naučí něco 
nového o okolní krajině a historii regionu. Úkoly jsou doplněny vyprávěním, které Vás bude 
provázet po celou dobu cesty. Zábava a poučení 
jsou tak připraveny pro děti i dospělé!  

Protože praktické poznávání čehokoli je v každém 
ohledu dobrodružství, připojte se k nám, sbalte si 
něco dobrého na cestu a vyrazte na výpravy do 
okolí pěkně postaru, tj. po svých. Jen tak budete mít 
šanci vnímat okolní krajinu všemi smysly a dostane 
se vám vzácné příležitosti objevovat pravou  
a jedinou podstatu funkční krajiny = našeho života: 
princip funkce vody v přírodě, kvalitu vzduchu  
a půdy, přírodní a druhovou rozmanitost, historii  
a tradice osídlení… 

Na jakoukoli výpravu můžete vyrazit prakticky 
kdykoli a s kýmkoli. Neváže se na žádné otevírací 
doby a nařízení kohokoli. Snad jen respekt 
k sezónnosti a ročnímu období nám dává drobná omezení a ctíme pravidlo, že výprava se 
musí přizpůsobit tomu, kdo má nejméně fyzických sil a pak si ji užijete všichni. 

Všechny výpravy jsou zveřejněny k neomezenému využití na webových stránkách 
www.zeleznohorsky-region.cz. Přidejte se k nám a poznávejte kouzlo našeho regionu. 

 

 

MAS Železnohorský region 
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POJĎME SE SETKÁVAT V ROCE 2023

Orientační přehled 

                             Obec ČEPÍ 

POJĎME SE POTKÁVAT V ROCE 2023 
Název akce Termín Pořadatel 

Tříkrálová sbírka         (Kč 11 181,--) 7. 1.  Obec Čepí  

Novoroční bruslení – Enteria aréna 8. 1.  Obec Čepí  

Výroční schůze SDH 14. 1.  SDH Čepí  

Bruslení – Enteria aréna 29. 1. Obec Čepí  

Hasičský ples - SmartBAND 11. 2.  Obec Čepí, SDH Čepí  

Rocková zábava SATURNI 18. 2. Obec Čepí  

Turnaj ve stolním tenise 25. 2.  SDH Čepí 

Maškarní pro děti  25. 3. (15:00)  Obec Čepí, SDH Čepí  

Pirátská zábava - SmartBAND 24. 3.  MŠ Čepí 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU So 25. 3. (9 – 10:30) Obec Čepí  

Ukliďme Čepí  1. 4. – 9. 4. Obec Čepí  

Pro dříve narozené - Cimbálovka Kobylka 14. 4. (15:00) Obec Čepí  

Otevření Obecního domu Čepí  15. 4. (15:00) Obec Čepí 

Hasičská soutěž TFA - děti 22. 4. Obec Čepí, SDH Čepí  

Čepský tunel, pálení čarodějnic, zábava 30.4. Obec + SDH Čepí 

Rybářské závody – děti, dospělí  Rybářský spolek – Obec Čepí  

Zájezd – ZOO + Archeopark  21. 5.  Obec Čepí  

Dětský super den na závodišti 3. 6.  Obec Čepí  

Čepský guláš, IV. ročník + punk 19. 8.  Obec Čepí 

Družební návštěva Kokšov-Bakša  srpen Obec Čepí, SDH Čepí  

Posvícení – nohejbal, zábava 26. 8. Obec Čepí 

Posvícenský mariášový turnaj pro zvané 28. 8.  Mariášníci Čepí  

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU So 2. 9. (9 – 10:30) Obec Čepí  

Posvícenská mše u kaple Sv. Marie 3. 9. Obec Čepí 

Vítání občánků 17. 9.  Obec Čepí  

Zájezd - divadlo Praha listopad Obec Čepí  

Helloween – dílnička, stezka listopad Obec Čepí, SDH Čepí  

Zájezd – adventní akce advent Obec Čepí  
Vánoční naladění a rozsvěcení stromu 
Mikulášská nadílka  2. 12. Obec + SDH Čepí 

Silvestr v Obecním domě Čepí  31. 12.  Obec Čepí  


